
七尾ごころ七尾ごころ
広報ななお

令和６（2024）年
３月５日発行

災害広報

第１号

掲載している内容は2月 21日時点の情報です
支援制度の内容や受け付け状況は日々更新されているため、最新の情報は市ホームペー
ジをご覧いただくか、各担当課へお問い合わせください。

災害に関する情報は「インフォメールななお」や「公式 LINE」で、随時受け取ること
ができます。

市民の皆様へ
　令和 6年 1月 1日に能登半島を襲った未曽有の大地震により、お亡
くなりになられた方に哀悼の意を表しますとともに、被災されました
皆様に心からお見舞い申し上げます。
　市内でも、家屋の倒壊や道路・橋梁の損壊、広域での断水など甚大
な被害が発生しました。そのような中で、多くの方が自宅避難や避難
所生活を余儀なくされ、断水によってトイレ、入浴、洗濯など日常生
活にご不便をおかけしたことと思います。
　発災から２カ月が過ぎ、断水は解消されつつありますが、自宅の倒
壊などにより未だ日常生活を取り戻せていない方もおられます。市と
しましても、国、県、全国の支援自治体や各種団体などと協力し、１
日も早い復旧を目指すとともに、生活の再建や地域の復興に全力を挙
げて取り組んでまいります。市民の皆様には引き続き、復旧・復興に
向けた取り組みへのご理解、ご協力をお願いいたします。

　七尾市長　茶谷　義隆

市ホームページ 市公式 LINE インフォメール


